
 

AJUNTAMENT 

DE 

SANT FELIU DE GUÍXOLS 
 

Pl. Mercat, 6-9 - 17220 Sant Feliu de Guíxols - Tel. 972 32 70 00 - Fax. 972 82 30 31 – ajuntament@guixols.cat 

 

D
o
cu

m
en

t 
si

g
n
at

 e
le

ct
rò

n
ic

am
en

t.
 

C
o
d
i 

d
e 

V
er

if
ic

ac
ió

 e
le

ct
rò

n
ic

: 
e9

ca
5
1
3
0

-3
7
0
f-

4
f7

3
-8

c2
d

-8
c9

8
3
0
8
8
3
9
b

2
 

P
o
t 
v
er

if
ic

ar
 l

a 
in

te
g
ri

ta
t 

d
el

 d
o
cu

m
en

t 
 a

 l
’a

d
re

ça
 s

eg
ü
en

t 
: 

h
tt
p
s:

//
ci

u
ta

d
a.

g
u
ix

o
ls

.c
at

:9
0
8
3
/O

A
C

/V
al

id
ar

D
o
c.

js
p
 

Exp. Núm : 12142018000085 
 
Carles Ros i Arpa, el secretari de l’Ajuntament de Sant Feliu de Guíxols, comarca del Baix 

Empordà, 
 

CERTIFICO: Que el Ple Municipal, en la sessió del dia 30 d´agost de 2018 
(PLE2018000013), adoptà, entre d’altres,  l’acord següent: 
16.1.- MOCIÓ PER INSTAR A LA GENERALITAT DE CATALUNYA A 

MODIFICAR L’ACTUAL PLA DIRECTOR DEL SISTEMA URBANÍSTIC 

COSTANER (X2018025296) 

«El recent projecte de declaració de la Costa Brava com a Reserva de la Biosfera hauria 
d'esdevenir una oportunitat –qui sap si l’última- per impulsar mesures de preservació del 
litoral gironí. Avui podem afirmar que la Costa Brava ha traspassat els límits de capacitat de 

càrrega del territori, trobant-se en l’actualitat en una situació de risc pel que fa als impactes 
ambientals, paisatgístics, als recursos hídrics, a la densitat demogràfica i a la mobilitat i la 

sostenibilitat ambiental.  
 
Aquesta és una situació que ens hauria de fer reflexionar a la ciutadania en general i que 

hauria de comportar un canvi radical i immediat en totes les polítiques públiques que afecten 
al territori de la Costa Brava, i d’una manera particular a les polítiques d’ordenació del 
territori i l’urbanisme.  

 
No és suficient amb promoure una declaració institucional de Reserva de la Biosfera, 

després cal aplicar-la sobre el terreny i això requereix un compromís per part de totes les 
administracions en matèries competents. Del propi Ajuntament, per iniciar processos de 
revisió dels planejaments urbanístics. De la Generalitat, amb la creació del Conservatori del 

Litoral de Catalunya que permeti salvaguardar la part del litoral més amenaçada per 
l’urbanització i l’artificialització. I com no de l’Estat, revisant les zones de servitud 

marítimo-terrestre i garantint una servitud de trànsit no inferior a 6 metres, 20 en determinats 
trams, d’acord amb la Llei de Costes.  
 

En aquest sentit, un dels elements a tenir més en compte és el Pla Director Urbanístic 
Costaner (el PDSUC-1 aprovat l’any 2005 i revisat posteriorment, el PDSUC-2). Aquest Pla 

identifica els espais costaners que no han sofert un procés de transformació urbanística per a 
preservar-los de la seva transformació, tot garantint el desenvolupament urbanístic 
sostenible del territori. No obstant, avui s’ha fet prou evident que aquest Pla actual és 

insuficient per garantir la conservació de la qualitat paisatgística i mediambiental de la Costa 
Brava.  

 
El Ple municipal acorda: 
 

Primer. Instar al Departament de Territori i Sostenibilitat de la Generalitat de Catalunya 
perquè redacti, tramiti i aprovi una modificació del Pla Director del Sistema Urbanístic 

Costaner (el PDSUC-3) dirigit a la desclassificació de sòls urbanitzables no desenvolupats i 
sòls urbans no consolidats i no executats en tot el litoral gironí. 


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Segon. Fer-ne difusió en el mitjans locals i traslladar els presents acords als grups 
parlamentaris del Parlament de Catalunya, al Consell Comarcal, a la Diputació i a l’entitat 

SOS Costa Brava.» 
  

 
El present certificat s’expedeix a reserva de l’aprovació de l’acta de la sessió de Ple d’acord amb el previst a 

l’art. 206 del Reglament d’Organització i Funcionament. 
 
I perquè així consti i tingui els efectes corresponents, lliuro aquest certificat amb el vistiplau 
de l’alcalde. 

 
 

Sant Feliu de Guíxols, 12 de setembre de 2018 
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